关于增设北京市自然科学基金青年科学基金项目的通知
各相关单位：
　　为贯彻市委、市政府《关于深化科技体制改革加快首都创新体系建设的意见》，加强首都地区创新型青年科技人才的培养， 2014-2015年度北京市自然科学基金试行增设青年科学基金项目。现将有关事项予以通知，请遵照执行。
　　一、青年科学基金项目资助北京地区的青年科学技术人员在北京市自然科学基金资助范围内自主选题，开展研究工作，培养青年科学技术人员独立主持科研项目、进行创新研究的能力。
　　二、青年科学基金项目研究期限一般为2年，资助强度8万元/项左右。
　　三、依托单位的科学技术人员具备下列条件的，可以申请青年科学基金项目：
　　1.具有从事基础研究、应用基础研究课题或者其他从事基础研究、应用基础研究的经历；
　　2.具有高级专业技术职务（职称）或者具有博士学位，或者有2名与其研究领域相同、具有高级专业技术职务（职称）的科学技术人员推荐；
　　3.申请当年1月1日未满35周岁，且未作为负责人正在承担或承担过国家自然科学基金项目、北京市科技计划课题和北京市自然科学基金项目的；
　　从事基础研究的科学技术人员具备以上条件、但无工作单位或所在单位不是依托单位的，经与依托单位协商，并取得依托单位同意后可以申请。
　　正在攻读研究生学位的全日制研究生不得作为申请人申请青年科学基金项目。
　　四、青年科学基金项目实施过程中，不得变更项目负责人。由于客观原因不能按期完成研究计划的，青年科学基金项目负责人可申请延期1次，申请延长的期限不得超过6个月。
　　五、青年科学基金项目的组织与申请、评审与立项、实施与验收按照《北京市自然科学基金项目管理办法》中面上项目的相关规定执行。项目经费的使用与管理，按照北京市自然科学基金资助项目经费管理的有关规定执行。与本通知不一致的，按本通知执行。
　　特此通知。

　　北京市科学技术委员会

　　2013年5月20日